

## Nr 127.

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1916 kl. 6 e. m.

*Memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om bidrag till Sveriges allmänna exportförening.*

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 14 januari 1916 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov hade Kungl. Maj:t under punkt 32 av sjunde huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition om anvisande av medel för ändamålet, som kunde bliva förelagd riksdagen, såsom bidrag till Sveriges allmänna exportförenings verksamhet under innevarande år bland de extra anslagen under sjunde huvudtiteln för år 1917 beräkna ett belopp av 26,000 kronor.

Sedermera hade Kungl. Maj:t i en den 7 april 1916 till riksdagen avlåten proposition (nr 206), under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att, under villkor att Sveriges allmänna exportförening under år 1916 bedreve sin verksamhet i huvudsakligen den omfattning och form, som i företedd förslagsstat för samma år angåves, samt att i granskningen av föreningens räkenskaper och verksamhet deltog en av Kungl. Maj:t förordnad revisor, såsom bidrag till föreningens verksamhet under innevarande år å extra stat för år 1917, utöver av Kungl. Maj:t ur handels- och sjöfartsfonden och manufakturförslagslånefonden för samma ändamål anvisade belopp, anvisa ytterligare ett belopp av 25,700 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att redan under innevarande år disponera detsamma.

Utskottet hade i utlåtande den 13 maj 1916 (nr 99) hemställt att riksdagen måtte, under villkor att Sveriges allmänna exportförening

under år 1916 bedriver sin verksamhet i huvudsakligen den omfattning och form, som i företedd förslagsstat för samma år angives, samt att i granskningen av föreningens räkenskaper och verksamhet deltagar en av Kungl. Maj:t förordnad revisor, såsom bidrag till föreningens verksamhet under innevarande år å extra stat för år 1917, utöver de belopp för samma ändamål, som av Kungl. Maj:t må anvisas ur handels- och sjöfartsfonden och manufakturförslagslånefonden, anvisa ytterligare ett belopp av 20,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att redan under innevarande år disponera detsamma.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr *A. C. Lindblad* m. fl. hemställt, att riksdagen måtte, under villkor att Sveriges allmänna exportförening under år 1916 bedriver sin verksamhet i huvudsakligen den omfattning och form, som i företedd förslagsstat för samma år angives, samt att i granskningen av föreningens räkenskaper och verksamhet deltagar en av Kungl. Maj:t förordnad revisor, såsom bidrag till föreningens verksamhet under innevarande år å extra stat för år 1917, utöver de belopp för samma ändamål, som av Kungl. Maj:t må anvisas ur handels- och sjöfartsfonden och manufakturförslagslånefonden, anvisa ytterligare ett belopp av 17,600 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att redan under innevarande år disponera detsamma.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet i sitt ovanberörda utlåtande hemställt, var emot andra kammaren bifallit den vid utlåtandet fogade reservationen.

För denna frågas avgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må, under villkor att Sveriges allmänna exportförening under år 1916 bedriver sin verksamhet i huvudsakligen den omfattning och form, som i företedd förslagsstat för samma år angives, samt att i granskningen av föreningens räkenskaper och verksamhet deltagar en av Kungl. Maj:t förordnad revisor, såsom bidrag till föreningens verksamhet under innevarande år å extra stat för år 1917, utöver de belopp för samma ändamål, som av Kungl. Maj:t må anvisas ur handels- och sjöfartsfonden och manufakturförslagslånefonden, anvisa ytterligare ett belopp av 20,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att redan under innevarande år disponera detsamma, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat att, under villkor att Sveriges allmänna exportförening under år 1916 bedriver sin verksamhet i huvudsakligen den omfattning och form, som i företedd förslagsstat för samma år angives, samt att i granskningen av föreningens räkenskaper och verksamhet deltager en av Kungl. Maj:t förordnad revisor, såsom bidrag till föreningens verksamhet under innevarande år å extra stat för år 1917, utöver de belopp för samma ändamål, som av Kungl. Maj:t må anvisas ur handels- och sjöfartsfonden och manufakturförslagslånefonden, anvisa ytterligare ett belopp av 17,600 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att redan under innevarande år disponera detsamma.»

Stockholm den 23 maj 1916.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

---